
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
Нефтеюганский район 

п. Сингапай
НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК»

ПРИКАЗ
12.12.2023г № 263-о

О проведении профилактической акции «По зимней дороге-без ДТП!»

На основании письма департамента образования от 12.12.2023 № 11-Исх- 
5306 «О проведении профилактической акции «По зимней дороге-без ДТП!», в 
целях сохранения жизни и здоровья юных участников дорожного движения, 
активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма в НРМДОБУ «Д/с «Ручеек»,

приказываю:

1. Провести в НРМДОБУ «Д/с «Ручеек» с 18 по 22 декабря 2023 года 
профилактическую акцию «По зимней дороге-без ДТП!».

2. Назначить ответственным за проведение акции заместителя заведующего 
Ахтямову Ф.А.

3. Воспитателя всех возрастных групп провести ряд профилактических 
мероприятий и акций:

- 19 декабря - информационно-просветительное мероприятие «Пешеход, 
соблюдай ПДД», направленное на пропаганду безопасного поведения в 
дорожно-транспортной обстановке и соблюдения ПДД среди пеших 
участников дорожного движения;

- 20 декабря - профилактическая акция «Пристегнись сам и пристегни 
ребенка», пропагандирующая использование пассивных средств защиты при 
поездках в автотранспорте, в том числе применение детских удерживающих 
устройств;

- целевые прогулки с несовершеннолетними к нерегулируемым пешеходным 
переходам;
работу по информированию родителей (законных представителей) об 
актуальных вопросах в области профилактики детской аварийности, в том 
числе с участием несовершеннолетних пассажиров, посредством 
сформированных групп образовательных организаций в мессенджерах и др.

- привлечь представителей молодежных и волонтерских объединений, 
«родительские патрули» и юных инспекторов движения;

- обеспечить подготовку и публикацию в социальных сетях тематических 
видеообращений к участникам дорожного движения;

- флешмоб «Дружите с правилами дорожного движения!» /воспитанники 
старшего дошкольного возраста/.



4. Заместителю заведующего Ахтямовой Ф.А. информацию о проведенных 
мероприятиях в дошкольном учреждении, с приложением фото и 
видеоматериалов, предоставить до 12.00 часов 22 декабря 2023 года на эл. 
адрес: .zhukovanv@admoil.ru

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Г.Ю. Мишина

С приказом ознакомлен:

Ф.И.О. Подещсь Дата
Ахмадуллина Э.Т. /У 4Г.
Ахтямова Ф.А.
Баженова Л.В. 7/7?. /74?
Биккулова Л.Р. 77 44 'ТСМЗ г.
Воронова Н.Н.
Дерябина А.В. ■ 7 MU JLOM
Иванова Н.В. /7/7
Ковальчук А.Н.
Колесникова А.С. /7 74. 7073"^
Махнева Н.А. 7.7. /7. №75^
Моисеенко И.П. /7 /4 7/j/S
Сиражетдинова Г.В. / fv i

Солдатова Н.А. 4/. <7 То.43
Уметбаева А.Б. /4. // ,7777 .
Хоменко В.В. 7J. /4 ■ Ш45

mailto:zhukovanv@admoil.ru

